

## Thy Kalk ApS

Lynggaardsvej 1A

7700 Thisted

CVR-nr. 30547292

### Årsrapport for 2018

12. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 4. juni 2019

---

Leif Møller  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

Thy Kalk ApS

## Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	Thy Kalk ApS Lynggaardsvej 1A 7700 Thisted
<b>Regnskabsår</b>	1. januar 2018 - 31. december 2018
<b>Direktion</b>	Leif Møller, Direktør
<b>Moderselskab</b>	LM Kalk Holding ApS Mallevej 60, Sennels 7700 Thisted
<b>Revisor</b>	REVIKON Registreret revisionsinteressentskab Toldbodgade 4, 2. sal 7700 Thisted CVR-nr.: 15728000
<b>Kontaktpersoner</b>	Jens Damsgaard, Registreret revisor Knud-E Poulsen, Registreret revisor
<b>Advokat</b>	DAHL Advokatfirma Lundborgvej 18 8800 Viborg
<b>Pengeinstitut</b>	Jyske Bank Algade 2 7900 Nykøbing M

Thy Kalk ApS

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i produktion og salg af kalk.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2018 - 31. december 2018 udviser et resultat på kr. 2.401.680, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en balancesum på kr. 15.461.849, og en egenkapital på kr. 11.295.814.

Årets resultat er tilfredsstillende og ligger over det forventede niveau.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Der er ingen væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold.

**Resultatopgørelse**

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>5.149.589</b>	<b>2.140.734</b>
Personaleomkostninger	1	-1.553.656	-1.482.128
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-407.279	-347.424
<b>Driftsresultat</b>		<b>3.188.654</b>	<b>311.182</b>
Finansielle indtægter		54	402
Finansielle omkostninger		-109.582	-140.553
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.079.126</b>	<b>171.031</b>
Skat af årets resultat	2	-677.446	-44.171
<b>Årets resultat</b>		<b>2.401.680</b>	<b>126.860</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		2.401.680	126.860
<b>Resultatdisponering</b>		<b>2.401.680</b>	<b>126.860</b>



## Balance 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		9.582.347	9.701.312
Produktionsanlæg og maskiner		2.075.193	2.102.332
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		324	2.957
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>11.657.864</b>	<b>11.806.601</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>11.657.864</b>	<b>11.806.601</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		1.156.000	1.116.500
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.156.000</b>	<b>1.116.500</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		625.207	76.242
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		21.521	0
Tilgodehavende selskabsskat		7.503	63.242
Periodeafgrænsningsposter		122.062	99.385
<b>Tilgodehavender</b>		<b>776.293</b>	<b>238.869</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.871.692</b>	<b>80.632</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>3.803.985</b>	<b>1.436.001</b>
<b>Aktiver</b>		<b>15.461.849</b>	<b>13.242.602</b>

## Balance 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		198.000	198.000
Reserve for opskrivninger		884.674	884.674
Overført resultat	3	10.213.140	7.811.460
<b>Egenkapital</b>		<b>11.295.814</b>	<b>8.894.134</b>
Hensættelser til udskudt skat		424.043	383.094
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>424.043</b>	<b>383.094</b>
Gæld til realkreditinstitutter		1.927.482	2.046.628
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	4	<b>1.927.482</b>	<b>2.046.628</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		119.146	118.752
Modtagne forudbetalinger fra kunder		4.300	4.300
Leverandører af varer og tjenesteydelser		434.812	316.661
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	911.018
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.188.669	166.946
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		67.583	401.069
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.814.510</b>	<b>1.918.746</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>3.741.992</b>	<b>3.965.374</b>
<b>Passiver</b>		<b>15.461.849</b>	<b>13.242.602</b>
Eventualforpligtelser	5		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	6		

## Noter

	2018	2017	
<b>1. Personaleomkostninger</b>			
Lønninger	1.334.353	1.294.828	
Pensioner	185.060	161.413	
Andre omkostninger til social sikring	34.243	25.887	
	<u>1.553.656</u>	<u>1.482.128</u>	
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>3</u>	<u>3</u>	
<b>2. Skat af årets resultat</b>			
Skat af årets resultat	636.497	-9.242	
Regulering hensættelse til udskudt skat	40.949	51.706	
Regulering skat tidligere år	0	1.707	
	<u>677.446</u>	<u>44.171</u>	
<b>3. Overført resultat</b>			
Saldo primo	7.811.460	7.684.600	
Årets tilgang	2.401.680	126.860	
Saldo ultimo	<u>10.213.140</u>	<u>7.811.460</u>	
<b>4. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter	1.927.482	119.146	1.464.901
	<u>1.927.482</u>	<u>119.146</u>	<u>1.464.901</u>

**5. Eventualforpligtelser**

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for LM Kalk Holding ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.

**6. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter og kreditinstitutter 2.112 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 9.582 tkr.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 7.720 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er ejerpantebrev på i alt 5.120 tkr. deponeret til sikkerhed for bankgæld.

Til sikkerhed for reetablering af jordarealer er der af pengeinstitut stillet garantier overfor Thisted Kommune på tkr. 2.627.
